
 
 

Amministrazione        Area Persone Organizzazione e Sviluppo 

www.unicam.it        Via Gentile III Da Varano 

C. F. 81001910439         62032 Camerino (Italy) 

P. IVA.  00291660439        Tiziana Paniccià Lambertucci 

protocollo@pec.unicam.it       tiziana.paniccia@unicam.it 

         Tel. +39 0737402862 

1 

 

Oggetto: Nomina vincitore procedura selettiva pubblica per il conferimento di n. 1 Borsa di ricerca 

post lauream dal titolo “Studio delle proprietà chimico-fisiche e morfologiche di materiali 

polimerici aventi una percentuale di prodotto riciclato e/o devulcanizzato proveniente da 

scarti di stampaggio della Delta SPA” - Scuola Scienze e Tecnologie 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo; 

RICHIAMATA la richiesta del Prof. Carlo Santini per l'istituzione di n. 1 Borsa di ricerca post lauream 

dal titolo “Studio delle proprietà chimico-fisiche e morfologiche di materiali polimerici aventi una 

percentuale di prodotto riciclato e/o devulcanizzato proveniente da scarti di stampaggio della Delta SPA; 

RICHIAMATA la Disposizione del Direttore Generale prot. n. 7144 del 09/02/2022 con cui è stata indetta 

la procedura selettiva pubblica per il conferimento della borsa in oggetto; 

RICHIAMATO il verbale del 24/03/2022 nel quale la Commissione ha dichiarato vincitore della 

procedura il dott. Riccardo Vallesi; 

SENTITA l’Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Gestione Progetti sulla copertura economica della 

borsa di studio; 

ACCERTATO che l’importo complessivo della borsa è pari ad euro 19.300,00; 

 

DISPONE 

 

Articolo 1 

Il dott. Riccardo Vallesi viene nominato vincitore della borsa di ricerca post lauream dal titolo “Studio 

delle proprietà chimico-fisiche e morfologiche di materiali polimerici aventi una percentuale di prodotto 

riciclato e/o devulcanizzato proveniente da scarti di stampaggio della Delta SPA”, da svolgere presso la 

sede dell’azienda Delta SPA e presso il Polo di Chimica della Scuola di Scienze e Tecnologie. 

La borsa di studio avrà una durata di 12 mesi a decorrere dal 1° aprile 2022. 

 

Articolo 2 

Il compenso previsto per la borsa è di € 19.300,00.   

La borsa non costituisce base imponibile IRPEF per il percipiente ai sensi dell'articolo 4 della Legge 

476/1984 e non concorre alla formazione della base imponibile IRAP per l'Ateneo sulla base delle 

disposizioni del Decreto legislativo n.446/97. 

La borsa è altresì esclusa da contribuzione INPS ai sensi dell'articolo 2 comma 26 della legge n.335/2005. 

mailto:protocollo@pec.unicam.it
mailto:tiziana.paniccia@unicam.it




 

Amministrazione        Area Persone Organizzazione e Sviluppo 

www.unicam.it        Via Gentile III Da Varano 

C. F. 81001910439         62032 Camerino (Italy) 

P. IVA.  00291660439        Tiziana Paniccià Lambertucci 

protocollo@pec.unicam.it       tiziana.paniccia@unicam.it 

         Tel. +39 0737402862 

2 

 

Il borsista al termine dell’attività dovrà, al fine di ottenere la liquidazione dell’ultima mensilità, redigere 

apposita relazione sulle attività svolte ratificata dal responsabile scientifico. 

 

Articolo 3 

L’onere per l’attivazione della borsa pari ad euro 19.300,00 trova copertura finanziaria sul centro di 

costo/progetto STC100082. 

 

 

  Il Direttore Generale        

                     (Ing. Andrea Braschi) 

 

mailto:protocollo@pec.unicam.it
mailto:tiziana.paniccia@unicam.it

		2022-03-28T07:02:34+0000
	Andrea Braschi




